



Częstochowa, 2023-03-27

BDG.0003.1.2924.2023

Szanowna Pani
Barbara Gieroń
Radna Miasta Częstochowy

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie zazielenienia ekranów akustycznych bluszczem lub innymi pnączami, uprzejmie informuję:

Tylko ekrany akustyczne pochłaniające typu „zielona ściana” są przewidziane do obsadzania pnączami, dzięki właściwym rozwiązaniom technologicznym oraz przystosowanej do tego konstrukcji, natomiast ekrany przezroczyste, na których często pojawia się graffiti, nie są do tego dostosowane.

Obecnie na terenie miasta, ekrany typu „zielona ściana” obsadzone roślinnością znajdują się w pasach drogowych Alei Marszałkowskiej oraz Alei Wojska Polskiego. Na tych ekranach rosną różne gatunki pnączy, w tym: winobluszcz pięciolistkowy w odmianie murowej, winobluszcz trójklapowy ‘Veitchii’, dławisz okrągłolistny oraz zimozielony bluszcz pospolity.

Aktualnie ze względu na trwającą inwestycję przebudowy Alei Wojska Polskiego jedynie na ekranach przy Alei Marszałkowskiej można rozważyć uzupełnienie roślin tam gdzie tej zieleni jeszcze nie ma lub nie przyjęła się z różnych przyczyn. Również na istniejących ekranach w rejonie Rakowa są ubytki roślin pnących, które wymagają uzupełnienia, dlatego po ukończonej przebudowie Alei Wojska Polskiego Centrum Usług Komunalnych zaplanuje ewentualne uzupełnienie tam roślin.

W obu przypadkach działania te będą możliwe jeżeli tylko środki finansowe w budżecie Centrum Usług Komunalnych przewidziane na nasadzenia na to pozwolą.

Nadmieniam, że nie na każdym odcinku pnącza „radzą” sobie ze wzrostem w zieleńcach w pasie drogowym, ze względu na niekorzystne warunki glebowe jakie tam panują, w tym zwłaszcza duże zasolenie i suszę glebową. Sytuacja taka występuje w miejscach, gdzie ekrany dźwiękochłonne są ustawione blisko jezdni, w takim przypadku rośliny często zamierają i trudne jest ich utrzymanie.

Centrum Usług Komunalnych wspólnie z Wydziałem Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Miejskim Zarządem Dróg dokładają starań aby w projektach zieleni, opracowywanych dla inwestycji drogowych, była zaplanowana zieleń, a w przypadku budowy ekranów dźwiękochłonnych, przeznaczonych pod rośliny, również pnącza. „Zielone” ekrany dźwiękochłonne, zostały już zaplanowane przy będącej w przebudowie Alei Wojska Polskiego oraz dla innych inwestycji drogowych, w tym np: „Budowa Korytarza Północnego w Częstochowie od węzła drogowego Aleja Wojska Polskiego z ul. Kornela Makuszyńskiego w kierunku wschodnim”

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Ryszard Stefaniak